


























GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000132-2020-GR.LAMB/GR [3566481 - 4]

Id seguridad: 4521701 Año de la Universalización de la Salud Chiclayo 17 abril 2020

VISTO:

El Informe N° 000049-2020-GR.LAMB/GGR de fecha 17 de abril del 2020 emitido por la Gerencia General
Regional del Gobierno Regional Lambayeque, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme a proveído del visto, la Gobernación Regional del Gobierno Regional Lambayeque dispone
la emisión del acto resolutivo de encargatura temporal y excepcional del cargo de confianza de Jefe de la
Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana de esta entidad regional;

Que, el país y la Región Lambayeque, se encuentra atravesando un Estado de Emergencia Nacional
decretado por el Gobierno Central a consecuencia de la pandemia de Coronavirus, que en éstas
circunstancias la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana es de vital
importancia ante la necesidad del ejercicio de sus competencias y funciones a cabalidad, a fin de asegurar
la prestación de los servicios de urgencia que le son propios;

Que, es necesario proceder a la encargatura temporal y ecxcepcional de la jefatura de la Oficina Ejecutiva
de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana, a fin de que dicho despacho siga prestando sus
funciones, especialmente en la atención de las acciones relacionadas con el Estado de Emergencia y las
consecuencias de la actual pandemia que afecta nuestra región y al país, y en tanto se designe al titular de
dicho cargo que cumpla los requisitos previstos en el MOF del Gobierno Regional Lambayeque;

Que, la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Artículo 21°, incisos a. y c., preceptúa que
es atribución del Presidente Regional “dirigir y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus
órganos ejecutivos, administrativos y técnicos”, así como, “designar y cesar al Gerente General Regional y
a los Gerentes Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza”, respectivamente;

En uso de la facultades conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus
modificatorias, así como por el Reglamento de Organización y Funciones vigente del Gobierno Regional de
Lambayeque.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ENCARGAR temporalmente y de manera excepcional a partir del 18 de abril del
2020, al Lic. JOSÉ HENRRY VÁSQUEZ LIMO en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina Ejecutiva de
Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana del Gobierno Regional de Lambayeque, en atención al
Estado de Emergencia Nacional decretado por el Gobierno Nacional a consecuencia de la pandemia de
Coronavirus que afecta el país. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos del Gobierno Regional
de Lambayeque, realizar las acciones administrativas de personal que correspondan referentes a la
presente designación.

ARTICULO TERCERO.- DIFUNDIR la presente resolución a través del Portal Electrónico Institucional,
www.regionlambayeque.gob.pe, en cumplimiento de lo dispuesto en el TUO de la Ley 27806, Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública; y, el TUO de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

                                1 / 2

Firmado digitalmente  por LOZANO CENTURION Anselmo FIR 16788449
hard
Unidad: GOBERNACIÓN REGIONAL
Cargo: GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso:17/04/2020 - 20:43:54



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000132-2020-GR.LAMB/GR [3566481 - 4]

Firmado digitalmente
ANSELMO LOZANO CENTURION

GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 17/04/2020 - 20:43:54

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   VICTOR DIAZ BURGA
   JEFE REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   17-04-2020 / 20:37:12

 - SECRETARIA GENERAL
   RICARDO VICENTE SILVA PERALTA
   SECRETARIO GENERAL
   17-04-2020 / 20:32:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000042-2021-GR.LAMB/GR [3079231 - 8]

Id seguridad: 5005055 Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia Chiclayo 26 enero 2021

 

VISTO:

El Memorando N° 000099-2021-GR.LAMB/GR [3079231 - 7]] de fecha 25 de enero de 2021 de la
Gobernación del Gobierno Regional Lambayeque, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante memorando del visto el Gobernador Regional de Lambayeque, dispone se proyecte el acto
resolutivo correspondiente encargando por motivo de salud de su titular, la jefatura de la Oficina de
Comunicaciones del Gobierno Regional de Lambayeque; 

Que, el Artículo 82º del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de la Carrera
Administrativa, establece que la encargatura es temporal, excepcional y fundamentada y sólo procede en
ausencia del titular para el desempeño de funciones de responsabilidad directiva compatible con los
niveles de carrera superiores al del servidor;

Que, teniendo en consideración que el cargo de Jefe de la Oficina de Comunicaciones es un cargo de
confianza conforme al vigente Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional
Lambayeque, resulta necesario que la Gobernación Regional adopte medidas inmediatas hasta el retorno
de su titular por razones de salud;

En uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus
modificatorias, así como por el Reglamento de Organización y Funciones vigente del Gobierno Regional de
Lambayeque y sus modificaciones. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ENCARGAR temporalmente al Lic. José Henrry Vásquez Limo, a partir del 26 de
enero del 2021, la jefatura de la Oficina de Comunicaciones del Gobierno Regional de Lambayeque con
retención de su cargo de Jefe (e) de la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad
Ciudadana, hasta el retorno del titular, debiendo cumplir con informar las acciones realizadas una vez
finalizado el encargo efectuado.

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCOMENDAR a la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos del Gobierno
Regional de Lambayeque, realizar las acciones administrativas de personal que correspondan referentes a
la presente encargatura.

ARTÍCULO TERCERIO.- NOTIFICAR la presente resolución a los interesados a fin de que tomen
conocimiento de lo dispuesto en el presente acto administrativo, difundiéndose a través del Portal
Electrónico Institucional, www.regionlambayeque.gob.pe, en cumplimiento de lo dispuesto en el TUO de la
Ley 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública; y, el TUO de la Ley Nº 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.

Firmado digitalmente
ANSELMO LOZANO CENTURION

                                1 / 2

Firmado digitalmente  por LOZANO CENTURION Anselmo FIR 16788449
hard
Unidad: GOBERNACIÓN REGIONAL
Cargo: GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso:26/01/2021 - 21:20:15



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000042-2021-GR.LAMB/GR [3079231 - 8]

GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 26/01/2021 - 21:20:15

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - SECRETARIA GENERAL
   RICARDO VICENTE SILVA PERALTA
   SECRETARIO GENERAL
   26-01-2021 / 18:42:08

 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   VICTOR DIAZ BURGA
   JEFE REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   26-01-2021 / 18:11:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000117-2021-GR.LAMB/GR [3785846 - 2]

Id seguridad: 5072937 Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia Chiclayo 25 febrero 2021

 

VISTO:

El Oficio N° 000033-2021-GR.LAMB/OFCOM [3785846 - 0] de fecha 25 de febrero del 2021 del Lic. Franz
William Santa Cruz Ortiz; y, el Memorando N.º 000132-2021-GR.LAMB/GR [3779863 - 129] del
Gobernador Regional (e) del Gobierno Regional Lambayeque de fecha 25 de febrero del 2021, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 000033-2021-GR.LAMB/OFCOM, el Lic. Franz William Santa Cruz Ortiz, presenta
ante la Gobernación Regional formal renuncia al cargo de confianza de Jefe de la Oficina de
Comunicaciones del Gobierno Regional Lambayeque;

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 000040-2019-GR.LAMB/GR [3079231 - 0] de 3 de enero de
2021, se designó al Lic. Franz William Santa Cruz Ortiz en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina de
Comunicaciones del Gobierno Regional Lambayeque;

Que, en el marco de las políticas y objetivos propuestos por la gestión administrativa regional vigente, así
como de las estrategias de gobierno puestas en marcha conforme a los objetivos planteados según los
planes estratégicos de desarrollo, es pertinente dar por concluida la designación del Jefe de la Oficina de
Comunicaciones del Gobierno Regional Lambayeque;

Que, a través de la Resolución Ejecutiva Regional N° 000042-2021-GR.LAMB/GR [3079231 - 8] se
encargó temporalmente al Lic. José Henrry Vásquez Limo, a partir del 26 de enero del 2021, la jefatura de
la Oficina de Comunicaciones del Gobierno Regional de Lambayeque con retención de su cargo de Jefe
(e) de la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana, hasta el retorno del titular;

Que, la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Artículo 21°, incisos a. y c., preceptúa que
es atribución del Presidente Regional “dirigir y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus
órganos ejecutivos, administrativos y técnicos”, así como, “designar y cesar al Gerente General Regional y
a los Gerentes Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza”, respectivamente;

Que, conforme a lo dispuesto por el Artículo 23º de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos
Regionales, "el Vicepresidente Regional reemplaza al Presidente Regional en casos de licencia concedida
por el Consejo Regional, que no puede superar los 45 días naturales al año, por ausencia o impedimento
temporal, por suspensión o vacancia, con las prerrogativas y atribuciones propias del cargo";

Que, de conformidad con el Artículo 17°, numeral 17.1, de la Ley N.o 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia
anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione
derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la
fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su
adopción;

En uso de la facultades conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus
modificatorias, así como por el Reglamento de Organización y Funciones vigente del Gobierno Regional de
Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ACEPTAR la formal renuncia presentada por el Lic. Franz William Santa Cruz
Ortiz al cargo de confianza de Jefe de la Oficina de Comunicacciones del Gobierno Regional Lambayeque;

                                1 / 2

Firmado digitalmente  por DIAZ BRAVO Luis Alberto FIR 41395972 hard
Unidad: GOBERNACIÓN REGIONAL
Cargo: GOBERNADOR(E) REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso:25/02/2021 - 20:40:52



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000117-2021-GR.LAMB/GR [3785846 - 2]

y, en consecuencia dar por concluida al 28 de febrero del 2021 la designación efectuada en el cargo de
confianza citado, dándole las gracias por los servicios prestados y el esfuerzo desplegado en el ejercicio
de sus funciones;

ARTÍCULO SEGUNDO.- DAR POR CONCLUIDA con eficacia anticipada al 02 de febrero del 2021 la
encargatura de las funciones de la Oficina de Comunicaciones del Gobierno Regional Lambayeque
efectuada al Lic. José Henrry Vásquez Limo, conforme fuera dispuesto por la Resolución Ejecutiva
Regional N° 000042-2021-GR.LAMB/GR.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos del Gobierno
Regional de Lambayeque, realice las acciones administrativas de personal que correspondan referentes a
lo dispuesto en la presente resolución.

ARTICULO CUARTO.- DIFUNDIR la presente resolución a través del Portal Electrónico Institucional,
www.regionlambayeque.gob.pe, en cumplimiento de lo dispuesto en el TUO de la Ley 27806. Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública, aprobado por el Decreto Supremo N° 021-2019-JUS; y,
el TUO de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Firmado digitalmente
LUIS ALBERTO DIAZ BRAVO

GOBERNADOR(E) REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 25/02/2021 - 20:40:52

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - SECRETARIA GENERAL
   RICARDO VICENTE SILVA PERALTA
   SECRETARIO GENERAL
   25-02-2021 / 16:03:52

 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   VICTOR DIAZ BURGA
   JEFE REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   25-02-2021 / 18:11:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000227-2021-GR.LAMB/GR [3779863 - 206]

Id seguridad: 5187564 Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia Chiclayo 22 abril 2021

VISTO:

El Memorando N° 000208-2021-GR.LAMB/GR de fecha 20 de abril del 2021 de la Gobernación Regional
del Gobierno Regional Lambayeque; el Oficio Nº 000072-2021-GR.LAMB/OFDNCSC de fecha 16 de
febrero del 2021 de la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana; y, la
Resolución Ejecutiva Regional Nº 000132-2020-GR.LAMB/GR de fecha 17 de abril del 2020 de la
Gobernación Regional del Gobierno Regional Lambayeque, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al proveído del visto, la Gobernación Regional del Gobierno Regional Lambayeque dispone
la emisión del acto resolutivo en el que se prorroga la encargatura temporal y excepcional del cargo de
confianza de Jefe de la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana de esta
entidad regional;

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 000132-2020-GR.LAMB/GR de fecha 17 de abril del
2021, se encargó temporalmente y de manera excepcional al Lic. José Henry Vásquez Limo en el cargo de
confianza de Jefe de la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana del Gobierno
Regional de Lambayeque, en atención al Estado de Emergencia Nacional decretado por el Gobierno
Nacional a consecuencia de la pandemia de Coronavirus que afecta el país;

Que, encontrándose el país y la Región Lambayeque, atravesando un Estado de Emergencia Nacional
decretado por el Gobierno Central a consecuencia de la pandemia de Coronavirus, es que en éstas
circunstancias la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana es de vital
importancia ante la necesidad del ejercicio de sus competencias y funciones a cabalidad, a fin de asegurar
la prestación de los servicios de urgencia que le son propios;

Que, es necesario proceder a la encargatura temporal y excepcional de la jefatura de la Oficina Ejecutiva
de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana, a fin de que dicho despacho siga ejerciendo sus
funciones, especialmente en la atención de las acciones relacionadas con el Estado de Emergencia y las
consecuencias de la actual pandemia que afecta nuestra región y al país, y en tanto se designe al titular de
dicho cargo que cumpla lo previsto en el MOF del Gobierno Regional Lambayeque, y mas aun por las
circunstancias urgentes que el caso amerita;

Que, debe tomarse en cuenta que existe consistencia temporal y en el ejercicio del mencionado cargo
administrativo de confianza devenido por anteriores designaciones, de lo que se infiere que las oficinas
competentes intervinientes han actuado con racionalidad y transparencia dentro del ámbito legal y
normativo;

Que, la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Artículo 21°, incisos a y c, preceptúa que
es atribución del Presidente Regional “dirigir y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus
órganos ejecutivos, administrativos y técnicos”, así como, “designar y cesar al Gerente General Regional y
a los Gerentes Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza”, respectivamente;

Que, conforme prevé el Artículo 17º, numeral 17.1 del Texto Unico Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General, “la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que
tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no
lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera
en la fecha a la que pretende retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su
adopción”;

Que, en uso de la facultades conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus
modificatorias, así como por el Reglamento de Organización y Funciones vigente del Gobierno Regional de

                                1 / 2

Firmado digitalmente  por DIAZ BRAVO Luis Alberto FIR 41395972 hard
Unidad: GOBERNACIÓN REGIONAL
Cargo: GOBERNADOR(E) REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso:22/04/2021 - 11:09:19



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000227-2021-GR.LAMB/GR [3779863 - 206]

Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ENCARGAR temporalmente y de manera excepcional con eficacia anticipada al
19 de abril del 2021, al Lic. JOSÉ HENRRY VÁSQUEZ LIMO en el cargo de confianza de Jefe de la
Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana del Gobierno Regional de
Lambayeque, en atención al Estado de Emergencia Nacional decretado por el Gobierno Nacional a
consecuencia de la pandemia de Coronavirus que afecta el país. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos del Gobierno Regional
de Lambayeque, realizar las acciones administrativas de personal que correspondan referentes a la
presente designación.

ARTICULO TERCERO.- DIFUNDIR la presente resolución a través del Portal Electrónico Institucional,
www.regionlambayeque.gob.pe, en cumplimiento de lo dispuesto en el TUO de la Ley 27806, Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública; y, el TUO de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

 

 

Firmado digitalmente
LUIS ALBERTO DIAZ BRAVO

GOBERNADOR(E) REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 22/04/2021 - 11:09:19

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - SECRETARIA GENERAL
   JULIO ARMANDO FERNANDEZ BARTOLOME
   SECRETARIO GENERAL
   21-04-2021 / 16:19:14

 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   WILVER IVAN SALGADO CAYATOPA
   JEFE REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   21-04-2021 / 16:23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000377-2021-GR.LAMB/GR [3893649 - 1]

Id seguridad: 5337157 Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia Chiclayo 3 julio 2021

VISTO:

El Memorando Nº 000341-2021-GR.LAMB/GR [3893649-0] del Gobernador Regional del Gobierno
Regional Lambayeque de fecha 2 de julio de 2021, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento del visto la Gobernación Regional de Lambayeque, dispone que se proyecte el
correspondiente acto resolutivo dando por concluida la encargatura del Lic. José Henrry Vásquez Limo de
las funciones correspondientes al cargo de confianza de Jefe de la Oficina de Defensa Nacional, Civil y
Seguridad Ciudadana del Gobierno Regional Lambayeque;

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 000227-2021-GR.LAMB/GR se encargó a partir del 19 de abril
del 2021, al Lic. José Henrry Vásquez Limo de las funciones correspondientes al cargo de Jefe de la
Oficina de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana;

Que, en el marco de las políticas y objetivos propuestos por la gestión administrativa regional en funciones,
así como las estrategias de gobierno en marcha orientadas a optimizar la administración regional y
coadyuvar a alcanzar los metas propuestas para impulsar el desarrollo de la Región Lambayeque de
conformidad con sus planes estratégicos, es necesario en este contexto dar por concuida la encargatura
efectuada al Lic. José Henrry Vásquez Limo, de las funciones correspondientes al cargo antes citado;

Que, la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Artículo 21°, incisos a) y c), preceptúa que
es atribución del Presidente Regional “dirigir y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus
órganos ejecutivos, administrativos y técnicos”, así como, “designar y cesar al Gerente General Regional y
a los Gerentes Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza”, respectivamente;

Que, conforme prevé el artículo 17º, numeral 17.1. del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General, "la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que
tenga eficacia anticipada en su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no
lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera
en la fecha a la que pretende retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su
adopción";

Que, en uso de la facultades conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus
modificatorias, así como por el Reglamento de Organización y Funciones vigente del Gobierno Regional de
Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA con eficacia anticipada al 02 de julio del 2021, la
encargatura efectuada al Lic. José Henrry Vásquez Limo de las funciones correspondientes al cargo de
Jefe de la Oficina de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana del Gobierno Regional Lambayeque,
dándole las gracias por los servicios prestados;

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos del Gobierno
Regional de Lambayeque, realice las acciones administrativas de personal que correspondan referentes a
lo dispuesto en la presente resolución.

ARTICULO TERCERO.- DIFUNDIR la presente resolución a través del Portal Electrónico Institucional,
www.regionlambayeque.gob.pe, en cumplimiento de lo dispuesto en el TUO de la Ley 27806. Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública, aprobado por el Decreto Supremo N° 021-2019-JUS; y,
el TUO de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

                                1 / 2

Firmado digitalmente  por DIAZ BRAVO Luis Alberto FAU 20479569780
soft
Unidad: GOBERNACIÓN REGIONAL
Cargo: GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso:03/07/2021 - 10:51:32



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000377-2021-GR.LAMB/GR [3893649 - 1]

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente
LUIS ALBERTO DIAZ BRAVO

GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 03/07/2021 - 10:51:32

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - SECRETARIA GENERAL
   JULIO ARMANDO FERNANDEZ BARTOLOME
   SECRETARIO GENERAL
   03-07-2021 / 09:33:04

 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   LENIN ALEXANDER GUERRERO SAAVEDRA
   JEFE REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   03-07-2021 / 09:42:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000379-2021-GR.LAMB/GR [3893649 - 2]

Id seguridad: 5337162 Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia Chiclayo 3 julio 2021

VISTO:

El Memorando N° 000341-2021-GR.LAMB/GR de fecha 2 de julio del 2021 de la Gobernación Regional
del Gobierno Regional Lambayeque, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al proveído del visto, la Gobernación Regional del Gobierno Regional Lambayeque dispone
la emisión del acto resolutivo en el que se dispone la encargatura temporal y excepcional del cargo de
confianza de Jefe de la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana de esta
entidad regional en atención al Estado de Emergencia Nacional decretado por el Gobierno Nacional a
consecuencia de la pandemia de Coronavirus que afecta el país;;

Que, encontrándose el país y la Región Lambayeque, atravesando un Estado de Emergencia Nacional
decretado por el Gobierno Central a consecuencia de la pandemia de Coronavirus, es que en éstas
circunstancias la Oficina Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana es de vital
importancia ante la necesidad del ejercicio de sus competencias y funciones a cabalidad, a fin de asegurar
la prestación de los servicios de urgencia que le son propios;

Que, es necesario proceder a la encargatura temporal y excepcional de la jefatura de la Oficina Ejecutiva
de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana, a fin de que dicho despacho siga ejerciendo sus
funciones, especialmente en la atención de las acciones relacionadas con el Estado de Emergencia y las
consecuencias de la actual pandemia que afecta nuestra región y al país, y en tanto se designe al titular de
dicho cargo que cumpla lo previsto en el MOF del Gobierno Regional Lambayeque, y mas aun por las
circunstancias urgentes que el caso amerita;

Que, debe tomarse en cuenta que existe consistencia temporal y en el ejercicio del mencionado cargo
administrativo de confianza devenido por anteriores designaciones, de lo que se infiere que las oficinas
competentes intervinientes han actuado con racionalidad y transparencia dentro del ámbito legal y
normativo;

Que, la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Artículo 21°, incisos a y c, preceptúa que
es atribución del Presidente Regional “dirigir y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus
órganos ejecutivos, administrativos y técnicos”, así como, “designar y cesar al Gerente General Regional y
a los Gerentes Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza”, respectivamente;

Que, en uso de la facultades conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus
modificatorias, así como por el Reglamento de Organización y Funciones vigente del Gobierno Regional de
Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ENCARGAR temporalmente y de manera excepcional a partir del 03 de julio del
2021, al Sr. CÉSAR MANUEL URPEQUE MORALES en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina
Ejecutiva de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana del Gobierno Regional de Lambayeque, en
atención al Estado de Emergencia Nacional decretado por el Gobierno Nacional a consecuencia de la
pandemia de Coronavirus que afecta el país. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos del Gobierno Regional
de Lambayeque, realizar las acciones administrativas de personal que correspondan referentes a la
presente designación.

ARTICULO TERCERO.- DIFUNDIR la presente resolución a través del Portal Electrónico Institucional,

                                1 / 2

Firmado digitalmente  por DIAZ BRAVO Luis Alberto FAU 20479569780
soft
Unidad: GOBERNACIÓN REGIONAL
Cargo: GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso:03/07/2021 - 11:10:31



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 001 SEDE CENTRAL

GOBERNACIÓN REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000379-2021-GR.LAMB/GR [3893649 - 2]

www.regionlambayeque.gob.pe, en cumplimiento de lo dispuesto en el TUO de la Ley 27806, Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública; y, el TUO de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

 

 

 

 

Firmado digitalmente
LUIS ALBERTO DIAZ BRAVO

GOBERNADOR REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 03/07/2021 - 11:10:31

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - SECRETARIA GENERAL
   JULIO ARMANDO FERNANDEZ BARTOLOME
   SECRETARIO GENERAL
   03-07-2021 / 11:05:39

 - OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   LENIN ALEXANDER GUERRERO SAAVEDRA
   JEFE REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA
   03-07-2021 / 11:08:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org






























GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE

============================================================

MANUAL DE
ORGANIZACIÓN Y

FUNCIONES DE LOS
ÓRGANOS DE

ASESORAMIENTO
==========================================================

CHICLAYO, DICIEMBRE DE 2013.



PRESENTACIÓN

LOS ORGANOS DE ASESORAMIENTO DEL GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE,

EN EL MARCO DE SU NUEVA ORGANIZACION INSTITUCIONAL, APROBADA CON ORDENANZA

REGIONAL No. 009-2011-GR.LAMB/CR, DEL 20 DE ABRIL DE 2011, ESTAN CONFORMADOS POR LA

OFICINA REGIONAL DE PLANEAMIENTO,  PRESUPUESTO  Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL;

OFICINA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA;  OFICINA REGIONAL DE TRANSPARENCIA Y LUCHA

CONTRA LA CORRUPCION; Y, OFICINA DE DEFENSA NACIONAL, CIVIL Y SEGURIDAD CIUDADANA;

LAS  MISMAS  QUE  CUENTA CON ESTE DOCUMENTO OPERATIVO COMPLEMENTARIO AL

REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES - ROF, DENOMINADO “MANUAL DE

ORGANIZACION Y FUNCIONES - MOF”.

ESTE MANUAL DETALLA LAS FUNCIONES GENERALES POR CADA UNA UNIDAD

ORGANICA,  MUESTRA LA  ESTRUCTURA ORGANICA Y  EL  CUADRO  DE  CARGOS  A  NIVEL  DE

GERENCIA REGIONAL,  ASIMISMO  DESCRIBE LAS FUNCIONES ESPECIFICAS POR CADA CARGO

ASIGNADO, EN EL DENOMINADO “HOJA DE ESPECIFICACION DE FUNCIONES”, INFORMACIÓN QUE

BUSCA GARANTIZAR UN TRABAJO COORDINADO Y ARMÓNICO DENTRO DE LA GERENCIA

REGIONAL, COADYUVANDO AL LOGRO DE SUS OBJETIVOS Y METAS PREVISTAS.

POR OTRO LADO, ES CONVENIENTE PRECISAR QUE EL CONTENIDO DEL

PRESENTE MANUAL, ESTA SUJETO A VARIACIONES QUE LA PROPIA DINÁMICA ADMINISTRATIVA ASÍ

LO EXIJA.

EL MOF ES DE APLICACIÓN PARA TODO EL PERSONAL QUE LABORAN EN LOS

ORGANOS DE ASESORAMIENTO DEL GOBIERNO REGIONAL, SIENDO EL JEFE DE CADA UNIDAD

ORGÁNICA EL RESPONSABLE DE CUMPLIR Y HACER CUMPLIR LO DISPUESTO EN EL PRESENTE

DOCUMENTO, ACCIÓN QUE PERMITIRÁ ALCANZAR CON EFICIENCIA Y EFICACIA LAS METAS Y

OBJETIVOS INSTITUCIONALES EN BIEN DEL DESARROLLO  REGIONAL.



OFICINA EJECUTIVA DE DEFENSA NACIONAL, CIVIL Y

SEGURIDAD CIUDADANA 



FUNCIONES DE LA OFICINA EJECUTIVA DE DEFENSA NACIONAL, CIVIL Y SEGURIDAD CIUDADANA
(OFDNCSC).

EN DEFENSA NACIONAL
A) ASESORAR  A  LA  PRESIDENCIA  REGIONAL,  EN  EL  PLANEAMIENTO,  PROGRAMACIÓN,

EJECUCIÓN  Y  SUPERVISIÓN  DE  LAS  ACCIONES  DE  DEFENSA NACIONAL,  EN  EL  ÁMBITO
REGIONAL.

B) ASESORAR EN LA COMPATIBILIZACIÓN DE LOS PLANES ESTRATÉGICOS DE SUS RESPECTIVAS
ENTIDADES CON LAS POLÍTICAS DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL.

C) PARTICIPAR EN LA DIFUSIÓN DE LA DOCTRINA DE SEGURIDAD DE DEFENSA NACIONAL.
D) APOYAR LA COORDINACIÓN CON LAS MUNICIPALIDADES Y LA POBLACIÓN EN SU ÁMBITO DE

COMPETENCIA PARA OPERATIVIZAR LA MOVILIZACIÓN.
E) DESARROLLAR  ACCIONES  PARA  PROMOVER  LA  EDUCACIÓN  CÍVICO-PATRIÓTICA  DE  LA

POBLACIÓN, EN EL ÁMBITO DE SU COMPETENCIA.
F) VIABILIZAR LA RELACIÓN TÉCNICO - FUNCIONAL CON LA DIGEPE (DIRECCIÓN GENERAL DE

POLÍTICA Y ESTRATEGIA) DEL MINISTERIO DE DEFENSA.
G) OTRAS QUE SE LE ASIGNE SEGÚN SU COMPETENCIA..

EN DEFENSA CIVIL
A. PLANEAR,  COORDINAR Y DIRIGIR LAS MEDIDAS DE PREVISIÓN NECESARIAS PARA EVITAR

DESASTRES O CALAMIDADES Y DISMINUIR SUS EFECTOS.
B. ADOCTRINAR  A  LA  POBLACIÓN  SOBRE  EL  COMPORTAMIENTO  A  SEGUIR  Y  LAS

RESPONSABILIDADES POR  ASUMIR EN CASO DE DESASTRES O CALAMIDADES.
C. PLANEAR Y COORDINAR LA UTILIZACIÓN DE TODOS LOS RECURSOS NECESARIOS, PÚBLICOS

Y  PRIVADOS  A  FIN  DE  CONTAR  EN  FORMA OPORTUNA Y  ADECUADA CON  LOS  MEDIOS
INDISPENSABLES PARA PROPORCIONAR AYUDA EN LA RECUPERACIÓN DE LAS PERSONAS Y
DE LOS BIENES.

D. ASEGURAR LA MOVILIZACIÓN INMEDIATA DE LOS ELEMENTOS DE RESCATE Y RECURSOS DE
TODO  ORDEN  A  LAS  ZONAS  AFECTADAS  CON  EL  FIN  DE  ADOPTAR  LAS  MEDIDAS  DE
EMERGENCIA INDISPENSABLE, DE ACUERDO A LAS CIRCUNSTANCIAS.

E. ASEGURAR  LA COMUNICACIÓN  RÁPIDA Y  EFICIENTE  CON  LAS  ÁREAS  DEL PAÍS  Y/O  DEL
EXTRANJERO DESDE DONDE PUEDA LLEGAR AYUDA PARA LOS DAMNIFICADOS, VERIFICANDO
QUE SE HAGA EFECTIVA EN FORMA OPORTUNA Y ADECUADA.

F. CENTRALIZAR LA AYUDA EXTERNA E INTERNA QUE SE RECIBA PARA FINES DE EMERGENCIA,
ASÍ COMO LA QUE SE ENVÍE A OTROS PAÍSES EN CASO SIMILARES.

G. GESTIONAR  LA  DACIÓN  DE  DISPOSITIVOS  LEGALES  O  ADMINISTRATIVOS  QUE  JUZGUE
NECESARIO EN APOYO DE LOS PLANES DE DEFENSA CIVIL.

H. ASEGURAR LA MÁXIMA PROTECCIÓN DE LA POBLACIÓN CONTRA LA ACCIÓN DE ARMAS E
INGENIOS  DE  DESTRUCCIÓN,  SOCORRIENDO  POR  TODOS  LOS  MEDIOS  A  LA  VÍCTIMA
DISMINUYENDO  RÁPIDAMENTE  LAS  CONSECUENCIAS;  CON  EL  FIN  DE  GARANTIZAR  LAS
CONDICIONES  NECESARIAS  PARA LA ACTIVIDAD  NORMAL DE  TODOS  LOS  ÓRGANOS  DE
DIRECCIÓN DE LA REGIÓN Y EL FUNCIONAMIENTO EFICAZ DE LA ECONOMÍA REGIONAL.

I. OTRAS QUE SE LE ASIGNE SEGÚN SU COMPETENCIA..

EN SEGURIDAD CIUDADANA
A. FORMULAR LA POLÍTICA REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL MARCO DE LA POLÍTICA

NACIONAL  ESTABLECIDA  POR  EL  CONSEJO  NACIONAL  DE  SEGURIDAD  CIUDADANA  -
CONASEC.

B. ESTUDIAR Y ANALIZAR LA PROBLEMÁTICA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE SU JURISDICCIÓN Y
DICTAR DIRECTIVAS REGIONALES SOBRE LA MATERIA, EN COORDINACIÓN CON LOS COMITÉS
PROVINCIALES Y DISTRITALES DE SEGURIDAD CIUDADANA.

C. FACILITAR,  APOYAR,  PROMOVER E IMPULSAR EL ESFUERZO QUE REALIZAN LOS COMITÉS
PROVINCIALES  Y DISTRITALES DE SEGURIDAD CIUDADANA PARA PREVENIR,  DISMINUIR  O
NEUTRALIZAR  LA  CRIMINALIDAD  Y  DELINCUENCIA  DE  SU  RESPECTIVO  ÁMBITO  DE
COMPETENCIA TERRITORIAL.

D. EL COMITÉ REGIONAL PUEDE INVITAR A SUS SESIONES EN CALIDAD DE OBSERVADORES, A
MIEMBROS  DE  OTRAS  ENTIDADES  PÚBLICAS  Y  PRIVADAS,  A  REPRESENTANTES  DE  LAS
MUNICIPALIDADES,  POLICÍA  NACIONAL  Y  MEDIOS  DE  COMUNICACIÓN,  ASÍ  COMO  A
COORDINADORES GENERALES DE JUNTAS VECINALES Y OTROS LÍDERES DE LA COMUNIDAD
QUE ESTIME PERTINENTES.

E. PROMOVER LA CAPACITACIÓN DE LA COMUNIDAD EN SEGURIDAD CIUDADANA Y APOYAR LAS
INICIATIVAS PROVINCIALES Y DISTRITALES SOBRE LA MATERIA.



F. COORDINAR  CON  LOS  COMITÉS  REGIONALES  COLINDANTES  ACCIONES  CONJUNTAS   DE
SEGURIDAD CIUDADANA.

G. PROMOVER INICIATIVAS PRIVADAS REGIONALES QUE PERMITAN CONTAR CON RECURSOS
ADECUADOS.

H. CELEBRAR CONVENIOS INSTITUCIONALES CON CONOCIMIENTO DEL CONASEC Y APOYAR LA
IMPLEMENTACIÓN DE INICIATIVAS PARA MEJORAR LA SEGURIDAD CIUDADANA.

I. EVALUAR, DENTRO DE SU COMPETENCIA TERRITORIAL,  LAS POLÍTICAS PÚBLICAS QUE SE
IMPLEMENTEN  Y CONSIDEREN EN LOS PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS A NIVEL DE LOS
COMITÉS PROVINCIALES.

J. INFORMAR  AL  CONASEC,  A  TRAVÉS  DE  LA  SECRETARÍA  TÉCNICA,  ACERCA  DE  LOS
RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN QUE EFECTÚEN SOBRE LOS COMITÉS PROVINCIALES.

K. CONVOCAR  POR  LO  MENOS  A DOS  REUNIONES  ANUALES  A LOS  PRESIDENTES  DE  LOS
COMITÉS PROVINCIALES DE SU ÁMBITO DE COMPETENCIA TERRITORIAL, PARA COORDINAR
LOS PLANES Y PROGRAMAS DE SEGURIDAD CIUDADANA.

L. OTRAS QUE SE LE ASIGNE SEGÚN SU COMPETENCIA.



MANUAL DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIO0NES DE LA OFICINA
EJECUTIVA DE DEFENSA NACIONAL, CIVIL Y SEGURIDAD CIUDADANA 

ORGANIGRAMA ESTRUCTURAL

OFICINA DE DEFENSA
NACIONAL, CIVIL Y SEGURIDAD

CIUDADANA

PRESIDENCIA 
REGIONAL

DIVISION DE DEFENSA
NACIONAL

DIVISIÓN DE DEFENSA
CIVIL



CUADRO ORGÁNICO DE CARGOS

UNIDAD ORGÁNICA/AREA FUNCIONAL 
CARGO CLASIFICADO TOTAL OBSERVACIÓN

   OFICINA  EJECUTIVA  DE DEFENSA NACIONAL. CIVIL Y 
SEGURIDAD CIUDADANA

DIR. DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II 01 CONFIANZA
INGENIERO IV 01
PROMOTOR SOCIAL IV 01
SECRETARIA IV 01

DIVISIÓN DE DEFENSA NACIONAL 
DIR. DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I 01 JEFE DE DIVISIÓN
TEC. ADMINISTRATIVO III 01

DIVISIÓN DE DEFENSA CIVIL
DIR. DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II 01 JEFE DE DIVISIÓN  
INGENIERO IV 01
INGENIERO IV 01
INGENIERO III 01
TEC.  ADMINISTRATIVO V 01
TEC.  ADMINISTRATIVO V 01
SECRETARIA/O IV 01



HOJA DE ESPECIFICACIÓN DE FUNCIONES
OFICINA EJECUTIVA DE DEFENSA NACIONAL, CIVIL Y SEGURIDAD CIUDADANA.

DENOMINACIÓN DEL CARGO: DIRECTOR SISTEMA ADMINISTRATIVO  II
( JEFE DE OFICINA EJECUTIVA)

FUNCIONES ESPECIFICAS:
a) Ejercer la Dirección de las Divisiones de  Defensa Nacional y de Defensa Civil del Gobierno Regional

Lambayeque.
b) Cumplir  las  funciones  inherentes  a  seguridad  ciudadana  correspondientes  al  Gobierno  Regional

Lambayeque.
c) Formular la política regional de seguridad ciudadana en el marco de la política nacional establecida por

el Consejo Nacional de Seguridad Ciudadana – CONASEC.
d) Estudiar  y  analizar  la  problemática  de  seguridad  ciudadana  de  su  jurisdicción  y  dictar  Directivas

regionales sobre la  materia,  en coordinación con los comités provinciales y  distritales de seguridad
ciudadana.

e) Facilitar, apoyar, promover e impulsar el esfuerzo que realizan  los  comités  provinciales  y  distritales  de
seguridad ciudadana para prevenir, disminuir o neutralizar la criminalidad y delincuencia de su respectivo
ámbito de competencia territorial.

f) Promover la capacitación de la comunidad en seguridad ciudadana y apoyar las iniciativas provinciales y
distritales sobre la materia.

g) Coordinar con los comités regionales colindantes acciones conjuntas  de seguridad ciudadana.
h) Planificar y buscar iniciativas privadas regionales que permitan contar con recursos adecuados.
i) Proponer convenios institucionales con conocimiento del  CONASEC y apoyar la  implementación de

iniciativas para mejorar la seguridad ciudadana.
j) Informar al CONASEC, a través de la Secretaría Técnica, acerca de los resultados de la evaluación que

efectúen sobre los comités provinciales.
k) Convocar por lo menos a dos (02) reuniones anuales a los Presidentes de los Comités Provinciales de

su ámbito de competencia territorial, para coordinar los planes y programas de seguridad ciudadana.
l) Otras que se le asigne según su competencia.

LINEAS DE AUTORIDAD Y RESPONSABILIDAD:
✔ Depende jerárquica y administrativamente del Presidente Regional.
✔ Ejerce autoridad sobre  el personal que labora en Seguridad ciudadana, División de Defensa Nacional,

y División de Defensa Civil.

PERFIL DEL CARGO:
✔ Oficial General de la PNP o equivalente de las FF.AA o Coronel egresado del Centro de Altos Estudios

Nacionales (CAEN) o Instituto Nacional de Altos Estudios Policiales (INAEP).
✔ Profesional titulado, egresado del CAEN.









REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

VASQUEZ LIMO, JOSE HENRRY
DNI 16675739

BACHILLER EN PERIODISMO
Fecha de diploma: 17/12/2010
Modalidad de estudios: -

UNIVERSIDAD PARTICULAR DE CHICLAYO
PERU

VASQUEZ LIMO, JOSE HENRRY
DNI 16675739

LICENCIADO EN PERIODISMO
Fecha de diploma: 26/07/2012
Modalidad de estudios: -

UNIVERSIDAD PARTICULAR DE CHICLAYO
PERU

VASQUEZ LIMO, JOSE HENRRY
DNI 16675739

MAGISTER EN GESTION PUBLICA
Fecha de diploma: 25/05/15
Modalidad de estudios: -

UNIVERSIDAD PRIVADA CÉSAR VALLEJO
PERU

Firefox https://enlinea.sunedu.gob.pe/

1 de 1 15/07/2021 09:08 a. m.
































